
\

Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального
района «Мосальский район»

249930, г. Мосальск, ул. Советская, 10. Тел 8 (48452) 2-12096, Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ

от 27.12.2021г. № 324

Об аттестации руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций 
МР «Мосальский район» в 2022-2026 годах.

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального Закона от 
29.12.2012 года № 273-03  «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о порядке аттестации руководителей и кандидатов на должность 
руководителя муниципальных образовательных организаций МР «Мосальский 
район», в целях обеспечения планомерной работы по проведению процедуры 
аттестации руководящих работников муниципальных образовательных 
организаций МР «Мосальский район», подведомственных отделу образования и 
охраны прав детства администрации МР «Мосальский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий График аттестации руководящих работников 

муниципальных образовательных организаций МР «Мосальский район» на 2022 
-2026 год:
№ ФИО

аттестуемого
Должность Срок

действия
предыдуще
й
аттестации

Дата подачи 
заявления в 
аттестационну 
ю комиссию

Дата
предоставлени 
я документов в 
аттестационну 
ю комиссию

Дата
аттестации

1 Петухова
Елена
Николаевна

Директор 
МКОУ ДО 
МДТ

До
03.04.2022г

До
03.02.2022

До
25.03.2022г

01.04.2022г

2 Старостина
Вера
Петровна

Директор 
МКОУ 
Мосальская 
СОШ №2

До
27.11.2022г

До
27.09.2022

До
17.11.2022г

25.11.2022г

3 Дюкова Ольга 
Сергеевна

Директор
МКОУ
Людковская
СОШ

До
14.08.2025г

До
13.06.2025г

До
01.08.2025г

14.08.2025т

4 Павликова
Татьяна
Вячеславовна

Заведующая
МКДОУ
МДСКВ

До
24.11.2025г

До
23.09.2025г

До
17.11.2025т

24.11.2025т



«Радуга»
5 Кобякова

Людмила
Алексеевна

Директор
МКОУ

Горбачевская
ООШ

До
24.11.2025г

До
23.09.2025г

До
17.11.2025г

24.11.21

6 Прудникова
Светлана
Анатольевна

Директор 
МКОУ ДО 
«ЦРО»

До
28.12.2025г

До
28.10.2025г

До
19.12.2025г

26.12.20

7 Коняхина
Тамара
Егоровна

Директор
МКОУ

Долговская
СОШ

До
28.01.2026г

До
27.11.2025г

До
14.01.2026г

28.01.2С

8 Г апеева 
Татьяна 
Николаевна

Директор 
МКОУ 

МСОШ №2

До
05.08.2026г

До
05.06.2026

До
25.07.2026г

05.08.20

9 Голубева
Елена
Ивановна

директор
МКОУ

Батищевская
ООШ

До
5.08.2026г

До
05.06.2026

До
29.07.2026г

05.08.20

2. Утвердить следующий состав муниципальной аттестационной комиссии пс 
аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя 
муниципальных образовательных организаций МР «Мосальский район»:

Устюхина О.А.- заведующая отделом образования и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район», председатель комиссии;

Гарнова Н.С.- главный специалист отдела образования и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район», секретарь ;

Личенко З.Н.- директор МКОУДО «ЦРО», председатель районной 
профсоюзной организации образовательных учреждений МР «Мосальский район», 
член комиссии;

Игнатенко Н.В.- ведущий специалист отдела образования и охраны прав 
детства администрации МР «Мосальский район», член комиссии;

Петухова Е.Н. - директор МКУДО МДТ, член комиссии.
3. Утвердить следующий состав экспертной группы комиссии по аттестации 

руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных 
образовательных организаций МР «Мосальский район»:

Гарнова Н.С.-главный специалист отдела образования и охраны прав детства 
администрации МР «Мосальский район», заместитель председателя комиссии;

Игнатенко Н.В.- ведущий специалист отдела образования и охраны прав 
детства администрации МР «Мосальский район», секретарь ;

Прудникова С.А.-директор МКОУ «ЦРО», член комиссии;
4. Контроль за исполнени

Заведующая отделом обр 
С приказом ознакомлены

приказа оставляю за собой.

О.А.Устюхина


